
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

, 1 r:::, a/ -^Jtt 1

MAR|E KRATocHVÍtoýÁ
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Oponent/tka
práce:

osobní číslo: F.t2272

-"-l

i KPE i Rkademický rok: 28í6/t7

účtlgl-srví pno zÁKtADiltí šKoty

učr_eswípno 1. sTup§Ň zš

INKLUžMNí vzDĚLÁNí z,FoHLEDu učffEtů árno ru ícH šrol

MGft. VER0N|KA pme HA

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

XnI! cíle nejsou korektně formulovány

xntrl neodpovídá

3Xtrt]! nejsou podstatné

X!nI neprovazane

cíle práce naplněny IXDtr nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

3

odpovídá cílům práce Xnnn neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

133l.,l

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

výborná

Aktuá!nost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

o4$@ryry -4ry W -W,W .'ffi Ár*.Ř,-...----,.-;.-,".Š'(ill=rD

práce s odbornou Iiteraturou:
11)(r

přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1,ž3

dostatečná nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

Xtr!l nedostatečná (neod povídající)

Xnn! zdroje nejsou aktuální

tr!nX práce neobsahuje zahraniční zdroje

Xtrtrn nerelevantní

!Xtr!

Xtrtr!
trXtrtr

DXIn

citační norma:

zcela dodržena XI]t]tr nedodržena



1!==::=:.:.'.'.' ii
:::::::::::::::::|/ir7l,raii:\it\!l

ti;/.ja::;rj;a:# :, ::. ::a.:a:::::::::::: :

Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

obsahuje Xt]nn neobsahuje

trXnn nevyhovující

vyhovující XtrIn nevyhovující

Xnnr neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké m nožství
gramatických chybXtrtr!

používá výborně X!nn nepouzlva

X!!tr neodpovídá sta noveným požadavkům

práce je věnována aktuálnímu tématu inkluze, konkrétně tomu, jak ji vnímají a hodnotí uČitelé a ředitelé

základních škol. Teoretická část je pečlivě zpracována, kromě definování užívaných pojmŮ věnuje

pozornost historickým a legislativním souvislostem inkluze.

Základem pro praktickou část je dotazníkové šetřenímeziřediteli(N=15)a učiteliprvního idruhého stuPně

(N=129). Autorka si stanovi|a 5 výzkumných otázek, otázka 2 a 3 jsou poměrně nejasně formulované.
pozitivem dotazníku, kteryi si autorka sama sestavila, jsou otevřené odpovědi, překvapivě některá vYjádření

jsou hodně obsáhlá, téma učitele je pro učitele zjevně aktuální. Výsledky šetřeníjsou zpracovány popisnou

statistikou.
odpovědi na výzkumné otázky jsou uvedeny až na konci diskuze, což nepovažuji za vhodné. U VO 3 je

odpovědíspíše zjištění, zda byli učitelé o inkluzi informování před jejím zahájením.

Celkově je práce inspirativní sondou do tiky, nasvěcující poměrně zásadní problémy.



dobře

tr
velmidobře

I
evyhověl/

n

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

X
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

n
ANo

X
1/,/'// u

/Tar{ /,L7.7.2oL7


